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V modernich  podtlakovych  systémech a
zafizenich pro davkovani chloru podle DIN
19606 se pratok plynného chloru reguluje
manuéalné pouze velmi zfidka. Ve vétSiné
pfipadl se obsah volného uc¢inného chloru ve
vodé monitoruje elektronickym regulatorem,
ktery potfebné mnozZstvi plynného chloru
nastavuje pomoci elektricky ovladaného ventilu.
Pro tyto aplikace byl vyvinut regulaéni ventil C
7700, ktery pracuje na principu podtlaku a nesmi
se pouzit pro pretlakové rozsahy.

Funk €ni popis

Servomotor s nastavovacim Ghlem 90° pohybuje
vystfednikem (1), kterym se prevadi otocny
pohyb na zdvihovy pohyb tyéky ventilu (2).
Pruzina (3) zajiStuje neustaly kontakt mezi
ty¢kou a vystfednikem. Na spodnim okraji
stavéci tycky je vlastni regulacni Ustroji. Az do
hodnoty 2500 g Cl,/h se jedna o Stérbinovou
trysku (4) a nad tuto Uroven se pouziva regulaéni
kuzelka (5). Stérbinova tryska je vlastné
cylindricky dfik se Sikmou drazkou. Oba typy
regulacniho Ustroji jsou tvarovany tak, aby se
prufez pro proudéni ménil proporcionalné podle
polohy servomotoru. Tento regula¢ni ventil ma
lineérni charakteristiku.

Pro manualni chlorovani je mozné povytahnout
knoflik rukojeti (6) na ventilové tycce zcela
nahoru a v této poloze zajistit zarazkou (7).
Proud plynného chloru se pak nastavuje
prostfednictvim jehlového ventilu pratokoméru.

Téleso regula¢niho ventilu sestava ze dvou
komor: komora ventilu a komora vystfedniku.
Obé komory jsou od sebe oddéleny tésnénim,
takze mechanické hnaci Ustroji se nemuze
dostat do kontaktu s plynnym chlorem.

Technicka data

vykon pfi plynném chléru
regulacni zpétné hlaseni
napéajeni

nastaveni
kryti

rozmeéry

pratokomér s manudalnim
nastavenim (opce)

do 200 kg/hod

1000 Ohm

230V, 50-60 Hz,

nebo 24 V

3 — krokové (pfi 230 V)
4-20 mA (pfi 24 V)

IP55

320 x 660 mm

4 g/h — 4 kg/h (pfi plynném
chléru) pri vétsich
pratocich viz. C2525 nebo
C2700
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Priklady instalace

Funkce regulaéniho ventilu spo¢ivd na zméné
volného prafezu pro proudéni. Objemové
mnozstvi plynného chloru vSak zavisi na
tlakovém spadu. V disledku toho maji vykyvy
saciho tlaku vstfikovace dopad na davkovaci
mnozstvi  pouze nepatrné. V uzavieném
regulacnim okruhu s méfenim volného chloru je

Uzavfeny regula €éni okruh
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Regulaéni ventil C 7700 na plynny chlor
Regulator vystupniho tlaku

Vstfikova¢ se zpétnym ventilem
Pratokomér

Pomérovy regulator

Méfici a regulaéni jednotka pro volny chlor

NoghkowhpE

Funk éni schéma
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tento vliv bezvyznamny, ponévadZ regulacni
ventili je jeSté monitorovan  procesnim
regulatorem. Naproti tomu pfi proporcionalnim
davkovani pritoku musi byt vykyvy saciho tlaku
vylou€eny. V takovychto systémech je nezbytna
instalace regulatoru vystupniho tlaku podle DIN
19606.

Proporcionalni davkovani

Pratokomér s manuéalné nastavovanym regulaénim ventilem

Stérbinova tryska

Clz
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Modelové varianty v 230 V (3 — krokové nastaveni)

vyrobek

C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700
C7700

vykon

80 g/h
200 g/h
500 g/h
1000 g/h
2000 g/h
2500 g/h
4000 g/h
5 kg/h
10 kg/h
15 kg/h
25 kg/h
40 kg/h
60 kg/h
120 kg/h
200 kg/h
80 g/h
200 g/h
500 g/h
1000 g/h
2000 g/h
2500 g/h
4000 g/h

Rozmérovy na €rtek

~45 ..~149

~ 146

Obj. &

hadi ¢kova
svorka pro
@ 8/12

20729281
20729305
20729306
20729307
20729308
20729309
20729296

20700001
20700002
20700003
20700004
20700005
20700006
20700007

~433

~329 ...

240
270

trubka G Y4 hadi &kova

vnit ini svorka pro

@ 12/16
20700051 -
20700052 »
20700054 »
20700055 -

- 20729318

- 20729319

- 20729320
20700098 -
20700100 -
20700101 »
20700102 -

PrisluSenstvi

popis

PVC —
Sroubeni pro
trubku DN40

20729313
20729314
20729315
20729316
20729317

sada nahr. dili C7700 do 2500 g/h
sada nahr. dilt C7700 do 4-15 kg/h
sada nahr. dili C7700 do 25-200 kg/h 37077

prutokom ér

ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ano
ano
ano
ano
ano
ano
ano

obj. &
34690
34982

EN 1SO 9001

Technické zmény vyrobcem vyhrazeny. Garance jen v ramci naSich dodavek. Dodavky zboZzi dle
vSeobecnych obchodnich podminek spole¢nosti aquina s.r.o., www.aquina.eu

stav 01.2010

C/09

¢ni ventily C 7700

Reqgula



